
～ 授業参観・学校評議員会議開催 ～ 
2 月 3 日（水）、４日（木）に第２回授業参観を行い、お忙しい中を多数の参観をいただきま

した。特にも、２日目は、宮古市内での新型コロナウイルス感染の広がりを受け、参観された皆

様に非常にご不便をおかけしたにも関わらず、ご協力をいただいたことに心より感謝申し上げま

す。子供たちは、ご家族に参観を心待ちにしており、特に、個別発表のある子供たちは当日に向

けて準備を重ねてきたこともあり、担任たちは本番が特に素晴らしかったと話しておりました。  

子供たちも、ご家族に見ていただいたことで、達成感を覚えていたことと思います。  

 ３日には、併せて「第２回学校評議員意見交換会」が開催されました。それに先立って、授業

を参観していただきました。出席者は、宮古泉幼稚園理事長  横田大士  様、千徳学童の家館長  

中屋トヨ  様、千徳小学校前 PTA 会長  安原誠  様、主任児童委員  竹花友子  様、宮古市立宮古

西中学校校長  菊地裕  様  の５名の方々です。会では、授業参観の感想をいただいたり、今年度

の学校経営についてご意見を頂戴したりしました。授業では、子

供たちが活発に学ぶ様子についてお褒めの言葉をいただきまし

た。また、感染症対策にも配慮していることについても話題にあ

げてくださいました。保護者の皆様のご理解とご協力のおかげで

す。  

修了式、卒業式までほぼ１ヶ月となりました。最後まで、充実

した学校生活が送られるように努めてまいりますので、よろしく

お願いいたします。  

 

◇来年度に向けて 引継ぎ その２◆ 

 １月２９日（金）には、全校放送による児童朝会で、各専門委員会の委員長の引継ぎが行われ

ました。引き継ぐ６年生の思いと引き受ける５年生の志を感じる立派な式でした。今年度は、執

行部をはじめ全１０委員会で運営していますが、来年度は一つ統合し、９委員会で活動していく

予定です。２月から、４年生も委員会活動に参加を始めました。６年生の働きを参考に、来年度

も積極的に取り組める児童会であってほしいと願っています。  

         【６年生から】              【５年生へ】  

 

 

 

 

 

 

 

 

◇新入学児童保護者説明会◆ 

 ２月５日（金）に、来年度入学予定児童の保護者対象の説明会を開

催しました。新型コロナウイルス感染症対策として、席同士のソーシ

ャルディスタンスを十分に確保するために、当初予定していたラン

チルームではなく、体育館を使いました。参観日と同じように雪が降る

あいにくの日で、出席の保護者の皆様にはご不便をおかけしながらも、無

事に開催することができました。教育目標をはじめ、学用品について、保健に関することについ

て等説明を行いました。新しい１年生が入学するのが待ち遠しい２月です。  

 

～ ６年生を送る会 ～ 
 ２月１９日（金）に、今年度の「６年生を送る会」を開催しました。実施にあたっては、全校

児童が一斉に集まることはできない状況であることから、3 部制とし、1 部は１，２年生が、2

部は３，４年生が、3 部は 5 年生と職員が 6 年生に対して、出し物やプレゼントで気持ちを表

しました。6 年生も、学年を 3 つに分け、部ごとに出し物を見せてくれました。どの学年も精

いっぱい工夫を凝らしてお世話になった 6 年生に感謝の気持ちを伝えました。見ていて心が温

かくなるような素晴らしい会となりました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 報 千の徳を重ねよう 

     千 徳 小 

  宮古市立千徳小学校 R3.2.25(木) N0.13 

  学校教育目標 「思いやりのある子」「進んで学ぶ子」「健康な子」     

文責：校長 佐々木 優 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


